



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019
PROCESSO Nº 881/2019**

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de outubro do ano de 2019, o **MUNICÍPIO DE IÚNA/ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **WELITON VIRGILIO PEREIRA**, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, servidor público, portador do CPF n.º 998.381.257-68 e RG n.º 11.639-8, residente e domiciliado à Rodovia ES, nº 185, Barra da Boa Sorte, Nossa Senhora das Graças, neste Município de Iúna, considerando o resultado da licitação nº 059/2019, na modalidade de Pregão, na forma Presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo administrativo nº 0881/2019, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

01 - CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE PEÇAS E IMPLEMENTOS PARA EQUIPAMENTOS DE TERRAPLENAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS E TRATORES PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Presencial nº 059/2019, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

RAZÃO SOCIAL: W. M. J. PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA

CNPJ: 31.696.257/0001-53

ENDEREÇO: Avenida Nossa Senhora da Penha, 2796, Santa Luiza, Vitória/ES, cep: 29.056-245, telefone: (27)3327-1005 e (27)99614-7925, endereço eletrônico: financeiro@wmjpecas.com.br.

2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo (Anexo 1).

03 - CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO PARTICIPANTE:

3.1. O Município de Iúna será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo outro órgão participante.

WM.JPEÇAS PARA TRATORES LTDA



3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

04 - CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

4.1. As eventuais futuras despesas serão suportadas pela seguinte dotação:
070001.2012200082.027.33903000000 – Ficha 084, 090001.1512100162.064.33903000000 – Ficha 228,
100001.2678200182.069.33903000000 – Ficha 253.

05 - CLÁUSULA QUINTA – VALIDADE DA ATA:

5.1. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

5.2. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

06 - CLÁUSULA SEXTA – REVISÃO E CANCELAMENTO:

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

W.M. PEÇAS PARA TUBOS LTDA



- 6.7.1. Convocado, não comparecer no prazo de até 7 (sete) dias para assinatura do contrato;
- 6.7.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- 6.7.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2, 6.7.3 e 6.7.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 6.9.1. Por razão de interesse público; ou
 - 6.9.2. A pedido do fornecedor.

07 - CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES:

Compete ao Órgão Gerenciador:

- 7.1. Praticar todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços – SRP.
- 7.2. Efetuar o registro do licitante e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.
- 7.3. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.
- 7.4. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados.
- 7.5. Aplicar as sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes de descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.
- 7.6. Realizar, periodicamente, pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados.
- 7.7. Dar publicidade dos preços registrados, com indicação dos fornecedores.
- 7.8. Respeitar a ordem de classificação dos licitantes registrados na Ata, nas contratações dela decorrentes;

08 - CLÁUSULA OITAVA – CONDIÇÕES GERAIS:

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, entre outros, ficam definidos no Termo de Referência e no instrumento contratual, anexos ao Edital.

WM.J-PEÇAS PARA TRATORES LTDA



SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
SETOR DE CONTRATOS



8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

8.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelos servidores Leonardo Aguiar de Lima, matrícula nº 30333 e Paulo Sergio Prudente, matrícula 303480, nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Iúna/ES, 30 de outubro de 2019.


PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Weliton Virgílio Pereira - Prefeito Municipal


W.M.J. PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA

José Oladin da Silva / ou procurador legalmente habilitado

31.696.257/0001-53

W.M.J - PEÇAS E SERVIÇOS PARA
TRATORES LTDA

Av. Nossa Senhora da Penha, Nº2796
Sala 801 Santa Luiza
Cep: 29.045-402
Vitória ES



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000125/2019 - SEQUÊNCIA Nº 000002429

31.696.257/0001-53

W.M.J.-PEÇAS E SERVIÇOS PARA
TRATORES LTDA

Av.Nossa Senhora da Penha, Nº2796

Sala 801 Santa Luiza

Cep:29.045-402

Vitória ES

Origem		Pregão Presencial Nº 000059/2019			Processo		000881/2019	
Contrato		Termo Nº 000125/2019						
Empresa		W.M.J. PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA						
CNPJ		CNPJ: 31.696.257/0001-53						
Endereço		Avenida Nossa Senhora da Penha, 2796 - Santa Luiza - VITÓRIA - ES - CEP: 29045402						
Secretaria		00015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE						
Local		00483 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
041	001	ADAPTADOR PONTA 11417089 - VOLVO L60F/L70F	ECOPLAN	UN	30,00	180,00	5.400,00	
012	002	ADAPTADOR PONTA 14522960 - VOLVO EC140	ECOPLAN	UN	96,00	203,00	19.488,00	
007	003	ADAPTADOR TRASEIRO 15633940 - VOLVO BL60/BL60/BL71	ECOPLAN	UN	40,00	99,00	3.960,00	
001	006	DENTE CENTRAL DIANTEIRO 15654510 - VOLVO BL60/BL60/BL71	COLINA	UN	48,00	54,50	2.616,00	
031	012	HASTE ESCARIFICADOR 8110 - VOLVO G930	RC	UN	10,00	160,00	1.600,00	
042	013	KIT TRAVA COM PU 11417144 - VOLVO L60F/L70F	JK	KIT	30,00	23,20	696,00	
011	014	KIT TRAVA COM PU 11417145 - VOLVO EC140	JK	KIT	96,00	19,90	1.910,40	
008	015	KIT TRAVA COM PU 15603422 - VOLVO BL60/BL60/BL71	JK	KIT	80,00	18,85	1.508,00	
043	021	LAMINA BASE 11011438 - VOLVO L60F/L70F	SMX	UN	4,00	1.160,00	4.640,00	
038	023	LAMINA BASE 371232A2 - NEW HOLLAND W130	SMX	UN	2,00	1.210,00	2.420,00	
015	025	LAMINA BASE DIANTEIRA 370160077 - RANDON RK406B/RD406B	SMX	UN	6,00	631,50	3.789,00	
009	027	LAMINA BASE TRASEIRA 24" 11884471 - VOLVO BL60/BL60/BL71	SMX	UN	2,00	250,00	500,00	
025	029	LAMINA BASE TRASEIRA 531/23601 - JCB 3C/JCB 3C PLUS	SMX	UN	12,00	230,00	2.760,00	
024	031	LAMINA REVERSIVEL DIANTEIRA 993/99391 - JCB 3C/JCB 3C PLUS	SMX	UN	2,00	785,00	1.570,00	
039	032	LAMINA REVERSIVEL W130 192602254 - NEW HOLLAND W130	SMX	UN	4,00	1.232,50	4.930,00	
037	033	PARAFUSO LAMINA 3F5108 - CATERPILLAR 120H	FIBAM	UN	260,00	2,90	754,00	
046	034	PARAFUSO LAMINA 3F5108 - NEW HOLLAND RG140	FIBAM	UN	560,00	2,90	1.624,00	
032	035	PARAFUSO LAMINA 3F5108 - VOLVO G930	FIBAM	UN	260,00	2,90	754,00	
026	036	PARAFUSO LAMINA/DENTE 1315/3524Z - JCB 3C/JCB 3C PLUS	FIBAM	UN	720,00	4,10	2.952,00	
017	037	PARAFUSO LAMINA/DENTE 219000074 - RANDON RK406B/RD406B	FIBAM	UN	192,00	4,10	787,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

003	038	PARAFUSO PARA LAMINA/DENTE 11081028 - VOLVO BL60/BL60/BL71	FIBAM	UN	156,00	4,10	639,60
040	040	PONTA CARREGADEIRA 11417119 - VOLVO L60F/L70F	COLINA	UN	30,00	60,80	1.824,00
035	042	PONTA ESCARIFICADOR 6Y5230 - CATERPILLAR 120H	ECOPLAN	UN	15,00	28,00	420,00
030	043	PONTA ESCARIFICADOR 8111 - VOLVO G930	COLINA	UN	24,00	28,00	672,00
051	044	PONTA SMART FIT 84216210 - ESCAVADEIRA CASE CX130C	ECOPLAN	UN	50,00	89,90	4.495,00
006	045	PONTA TRASEIRA 15603435 - VOLVO BL60/BL60/BL71	ECOPLAN	UN	80,00	34,80	2.784,00
027	046	PORCA 1340/0701Z - JCB 3C/JCB 3C PLUS	FIBAM	UN	720,00	1,90	1.368,00
018	047	PORCA 219000075 - RANDON RK406B/RD406B	FIBAM	UN	192,00	1,90	364,80
033	048	PORCA 4K0367 - CATERPILLAR 120H	FIBAM	UN	520,00	0,90	468,00
047	049	PORCA 4K0367 - NEW HOLLAND RG140	FIBAM	UN	560,00	0,90	504,00
004	050	PORCA 979022 - VOLVO BL60/BL60/BL71	FIBAM	UN	156,00	0,90	140,40
049	051	TRAVA DA PONTA 75251674 - NEW HOLLAND RG140	JK	UN	15,00	13,10	196,50
052	052	TRAVA SMART FIT 84168136 - ESCAVADEIRA CASE CX130C	JK	UN	20,00	55,10	1.102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES:							79.636,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE:							79.636,90
WMJ PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA:							79.636,90

31.696.257/0001-53

W.M.J - PEÇAS E SERVIÇOS PARA
TRATORES LTDA

Av. Nossa Senhora da Penha, Nº2796
Sala 801 Santa Luiza
Cep: 29.045-402
Vitória ES

W.M.J - PEÇAS PARA TRATORES LTDA

Vitória (ES), Quarta-feira, 06 de Novembro de 2019.

preços registrados encontram-se disponíveis no site www.iuna.es.gov.br.

WELITON VIRGILIO PEREIRA
PREFEITO
Protocolo 537584

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 125/2019. Partes: Mun. Iúna X W M J Peças e Serviços para Tratores Ltda. Objeto: Registro de Preços para eventual compra de peças e implementos para equipamentos de terraplenagem, para atender às necessidades de manutenção das máquinas e tratores pertencentes às secretarias desta municipalidade. Vigência de 12 meses a partir da publicação. Valor total: R\$ 79.636,90. Os preços registrados encontram-se disponíveis no site www.iuna.es.gov.br.

WELITON VIRGILIO PEREIRA
PREFEITO
Protocolo 537594



Itapemirim

O MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através da sua Pregoeira, torna público que fará realizar licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL** do tipo MENOR PREÇO, em conformidade com as Leis nºs. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, conforme abaixo: **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000117/2019 - REGISTRO DE PREÇOS**

OBJETO: Contratação de Empresa para eventual prestação de serviços funerários e fornecimento de urnas mortuárias diversas e serviços de traslado, para atendimento à população em situação de vulnerabilidade social e econômica do município de Itapemirim/ES.

DATA: 20/11/2019 às 09:30minh.

LOCAL: Sala de licitações da CPL, na Prefeitura Municipal de Itapemirim, à Pç Domingos José Martins, s/nº, centro, ITAPEMIRIM - ES. Os interessados poderão obter o edital através do site: www.itapemirim.es.gov.br. Maiores informações serão prestadas através de sua Pregoeira, no local, através do FONE: (28) 3529-6063, ou ainda pelo e-mail: licita_pmi@hotmail.com.

Itapemirim-ES, 05/11/2019

DELCEINEIA R. DA SILVEIRA
Pregoeira Oficial PMI

Protocolo 537612

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0109/2019 REEDITADO

OBJETO: Aquisição de bombas de combustível a ser instalada nos tanques de armazenamento de combustível do posto da Secretaria Municipal de Transportes

ONDE SE LÊ:

DATA: 18/11/2019 às 09:30h.

LEIA-SE:

DATA: 18/11/2019 às 15:00h.

Itapemirim-ES, 05/11/2019

DELCEINEIA R. DA SILVEIRA
Pregoeira Oficial PMI

Protocolo 537591



João Neiva

MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA
RESULTADO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 041/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de ar condicionado para atender as necessidades da escola EMEF Maria Olíria Sarcinelli Campagnaro e também alguns setores de outras unidades de ensino, foram declaradas vencedoras as empresas para os Itens 01, 02, EDUARDO FADINI SILVESTRE ME no valor total de R\$ 14.090,00 (quatorze mil e noventa reais), 03, 04 TOP ONE THOUSAND COMERCIAL no valor total de R\$ 3.355,00 (oito mil trezentos e cinquenta e cinco reais), 05, 06 IURI COELHO SERAFINI - ME no valor total de R\$ 72.450,00 (setenta e dois mil e quatrocentos reais). João Neiva/ES, 05 de novembro de 2019.

Julia Purceno Luz
Pregoeira PMJM

Protocolo: 537490

MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA
RESULTADO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 041/2019

Objeto: Aquisição de material necessário para realização de reparos em unidades de ensino municipais, foram declaradas vencedoras as empresas para os itens 01, 02, 03, 05 e 09 INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA-EPP, no valor total de R\$ 13.941,35 (treze mil novecentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos), para os itens 04, 06, 07, 08, 10, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 e 25 MOROZINI EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA no valor total de R\$ 14.383,60 (quatorze mil, trezentos e oitenta e três reais e sessenta centavos). Os Itens 11 a 14 foram DESERTOS.

João Neiva/ES, 05 de novembro de 2019.

Julia Purceno Luz
Pregoeira PMJM

Protocolo 537494



Laranja da Terra

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 028/2019 - PMLT
EXCLUSIVO PARA ME E EPP

O Município de Laranja da Terra, Estado do Espírito Santo, através do Pregoeiro Oficial, torna público que será realizado no dia 21 de Novembro de 2019, às 08:30 horas, abertura do Pregão Presencial nº 028/2019 - Sistema de Registro de Preços, visando a futura aquisição de lanches em eventos, para atender a secretarias diversas, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Administração. O edital está à

disposição dos interessados nos dias úteis de 07 às 13 horas na Sala do Pregoeiro, na Avenida Luiz Obermüller Filho, nº 85, Centro, Laranja da Terra - Espírito Santo e no site www.laranjadaterra.es.gov.br. Contatos: (27) 3736-1356, e-mail licitacao@laranjadaterra.es.gov.br.

Laranja da Terra/ES, 05/11/2019.
MARLINE CRAUZER
Pregoeiro
Protocolo 537503



Linhares

COMUNICADO REFERENTE A
TOMADA DE PREÇOS
Nº 015/2019

O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 001/2019, de 02/01/2019, torna público para conhecimento dos interessados, que fica determinado para o dia 07/11/2019 às 08:00 horas, na sala de reuniões desta Comissão, situada à Avenida Augusto Pestana, nº 790, Centro, Linhares-ES, a abertura dos envelopes "PROPOSTA DE PREÇOS".

Linhares-ES, 05 de novembro de 2019.
Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 537506

AVISO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO REFERENTE A
CONCORRÊNCIA Nº 014/2019

O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 001/2019, de 02/01/2019, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da CONCORRÊNCIA Nº 014/2019, conforme abaixo:

Empresa Vencedora: COMÉRCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

Os autos encontram-se com vistas franqueadas. A Comissão Permanente de Licitação informa ainda, que abre-se o prazo legal para interposição de recursos.

Linhares-ES, 05 de novembro de 2019.
Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 537608

EDITAL
TOMADA DE PREÇOS
Nº 021/2019

O Município de Linhares-ES, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará às 08:30 horas, no dia 02 de dezembro de 2019, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº. 021/2019, do tipo menor preço, objetivando a contratação de empresa especializada, para executar executar as obras de Reforma das edificações educacionais: EMUEF Nossa Senhora do Bom Parto, EMPEPEF Terra Alta, EMUEF São João da Terra Alta, EMUEF São Judas Tadeu, localizadas no Distrito

de São Rafael e EMPEF José Cândido Durão na Agrícola em Pontal do Ipiranga, neste Município. O edital e seus anexos estarão à disposição no site oficial do Município, no endereço eletrônico www.linhares.es.gov.br sem custo ou poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal mediante o pagamento de taxa de R\$ 10,00 (dez reais).

Linhares-ES, 05 de novembro de 2019
Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 537647

EDITAL
CONCORRÊNCIA Nº 024/2019

O Município de Linhares-ES, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará às 08:00 horas, no dia 16 de dezembro de 2019, licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA Nº. 024/2019, do tipo menor preço, objetivando a contratação de empresa especializada, para executar as obras de construção de Centro de Educação Infantil, na Rua Artur Pinto Santana, no Bairro Interlagos, neste Município. O edital e seus anexos estarão à disposição no site oficial do Município, no endereço eletrônico www.linhares.es.gov.br sem custo ou poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal mediante o pagamento de taxa de R\$ 10,00 (dez reais).

Linhares-ES, 05 de novembro de 2019
Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 537692

COMUNICADO REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL FMS
Nº 059/2019.

A Pregoeira do Município de Linhares - ES, torna público para conhecimento dos interessados, que fica REMARCADA nova data de abertura do Pregão Presencial FMS Nº 059/2019, para às 09 horas, do dia 20 de novembro de 2019, do tipo menor preço por lote (maior desconto), visando a contratação de empresa especializada, em serviços de manutenção preventiva e corretiva (trimestral) em equipamentos do Gerador diesel trifásico da marca Gera Power Brasil, incluindo o fornecimento de peças. O novo edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Linhares/ES através do Departamento de Licitações e Compras ou através do endereço eletrônico www.linhares.es.gov.br. Linhares, 05 de novembro de 2019.

Leonete Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 537813

RATIFICAÇÃO REFERENTE
A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 1079/2019
CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS
ARPINI HIGAZY
O Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, de Linhares-ES, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos autos do